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47  سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« 
نوشت:بانویی که شوهرش فوت کرده بود، مدعی 
شــد همســایگانش بــه علــت اختلافــی که بــا وی 
داشته اند، او را به قتل رسانده اند و به دنبال ادعای 
وی، جسد شوهرش که رضا سعیدی نژاد نام داشت، 
به پزشــکی قانونــی حمل گردیــد و مــورد معاینه و 
کالبدشــکافی قــرار گرفت و علــت مــرگ نامبرده 

بیماری داخلی تشخیص داده شد.

بارش باران به وقوع سیل منجر شد	 
مقارن ســاعت دوازده و چهل و پنــج دقیقه روز یک 
شــنبه باران شــدیدی توام با رعد و برق نازل شــد و 
متعاقب آن ســیل عظیمی در تربــت حیدریه به راه 
افتاد و شــدت ســیل به انــدازه ای بود کــه درختان 
کهن ســال را در مسیر خود از ریشــه کند و به طرف 

شــهر آورد.این ســیل خســاراتی به بــار آورد و چند 
هکتار زمیــن را که زیر کشــت بود ویران ســاخت و 
ده ها دیــوار منزل و بــاغ را خراب کــرد و زیان هایی 
به مردم این شهر وارد ســاخت. صدها مسافری که 
عازم جنوب خراســان و برعکس بودند، ســاعت ها 
سرگردان شدند و سیل ده ها اتومبیل را اجازه نداد 
که به راه خود ادامه دهند. این سیل فقط دو ساعت 
ادامه داشت و اگر می خواست برای مدت زیادتری 
به طول انجامد، معلوم نبود که چه بر ســر مردم بی 

دفاع تربت حیدریه می آمد.

کارخانه یخ فعال شد	 
کارخانه یخ سازی متعلق به شهرداری شروع به کار 
کرد و یخ برای فروش به حد کافــی در اختیار مردم 

قرار گرفت.

با شاعران

معتقدم »مهراد« زود مُرد	 
مرگ، پایــان حضور مهــراد در ســریال »از 
یادها رفته« است اما این روزها، نحوه خاتمه 
یافتــن این نقــش به ســوژه بحــث کاربران 
فضای مجازی تبدیل شده و رضا یزدانی هم 
خود از این پایان بندی دل خوشــی ندارد. 
اما بحث دیگر کاربران، بازی خوب یزدانی 
در این نقش اســت که باعث شده خروجی 
کار بــه دل مخاطب بنشــیند. خــودش در 
این باره می گوید: اجرای این نقش دشوار 
بود اما تمرین و ممارســت و البته همکاری 
و همراهــی » بهرام بهرامیــان«، کارگردان 
مجموعــه باعــث شــد خوشــبختانه نتیجه 
کار مطلوب مخاطبان واقع شــود و »مهراد 
مستوفی« با استقبال بینندگان این سریال 
مواجه شود.وی ادامه می دهد: زیر هر یک 
از پســت هــای آخر صفحــه اینســتاگرامم، 
5 تــا 6 هزار کامنــت وجود دارد که بیشــتر 
مخاطبان بــر ایــن باورند مهراد مســتوفی 
نمرده بلکه در قســمت های دیگر ســریال 
ظاهر می شود، آن هم با این که نقش مهراد 
مستوفی در ســریال به پایان رسیده است. 
به اعتقــاد بنده نیــز مرگ مهراد مســتوفی 
در قسمت 13 سریال بســیار زود بود، این 
اتفاق باید مثلا در قسمت بیست و یکم این 
مجموعه 25 قسمتی رخ می داد البته این 
ها تصمیم نویســنده بود و بایــد از او چون و 
چرای ماجــرا را جویا شــد. یزدانــی یادآور 
می شود: خوشــبختانه مردم با این سریال 
ارتباط خوبی برقــرار کردند و این مجموعه 
را بســیار دوســت داشــتند، در واقع تعامل 
و همــکاری بــالای عوامل مجموعه ســبب 

توفیق آن شد.

این سریال شبیه »شهرزاد« نیست	 
ایــن هنرمنــد مطرح کشــورمان در پاســخ 
بــه منتقدانــی کــه مدعی انــد ســریال »از 
یادها رفته«، نوعی کپی برداری از سریال 
»شهرزاد« است، اظهار می کند: سریال »از 
یادها رفته« هیچ ربطی به لحاظ داستان و 
شــخصیت ها با مجموعه شــهرزاد ندارد و 
به صرف نوع پوشــش شــخصیت های این 

 اثر و مثلث عشــقی کــه محور ماجــرا بوده، 
نمی تــوان بیــن ایــن دو مجموعــه ارتباط 
برقــرار کــرد. وی ادامه مــی دهد: ســوژه 
نیمی از فیلم ها و سریال های ایرانی مثلث 
عشقی اســت اما به یکدیگر هیچ ارتباطی 
ندارند و مخاطب هم آن ها را شبیه یا کپی 

همدیگر برداشت نمی کند.

دوست دارم تیتراژهای اجتماعی و 	 
عاشقانه، اجرا کنم

یزدانی بعضی از قطعات میانی این سریال 
را هم خــودش اجرا کرده و مورد اســتقبال 
نیــز قــرار گرفتــه اســت. او کــه در حــوزه 
تیتراژخوانی فیلم ها و ســریال ها، کارنامه 
پُر و پیمانی دارد، در خصوص این تجربه می 
گوید: تاکنون حدود 30 تیتراژ سینمایی و 
سریال خوانده ام که بیشتر آن ها را دوست 
دارم. یکــی از حــوزه های مــورد علاقه من 
اجرا بــرای تیتراژ ســریال ها و فیلــم هایی 
اســت کــه مضامیــن اجتماعی و عاشــقانه 
دارند. فکر می کنم کارنامه حرفه ای من به 

خوبی گویای این مسئله است.
امــا این خواننــده موفق تعریــف خودش را 
از یــک تیتــراژ خــوب دارد: »ممکن اســت 
مخاطــب یــک فیلــم و ســریال، آن کار را 
3-2 بــار تماشــا کند ولــی گاهــی تیتراژ 
اگــر بــرای مخاطــب جــذاب باشــد، بارها 
آن را در خودرو، روی گوشــی همــراه و در 
رایانه اش گوش می دهد. بنابراین به باور 
من، تیتراژی موفق اســت که بتواند ظرف 
5-4 دقیقه تمامی تصاویر آن فیلم را پیش 
چشــم مخاطــب زنــده و او لذت تماشــای 
اثــر و قصــه آن را در ذهــن اش مــرور کند. 
این هنرمند مطــرح کشــورمان تاکید می 
کنــد کــه بــرای او خوانندگی بــر بازیگری 
ارجح اســت و توضیح می دهد: 20 ســال 
ســابقه فعالیــت در عرصه موســیقی دارم 
که نتیجــه آن 12 آلبوم صوتــی و تصویری 
اســت و اگر خــدا بخواهــد این مســیررا  با 
قدرت هر چه بیشــتر ادامــه خواهم داد. او 
معتقد اســت که بازیگری، حرفــه خواننده 
را تحــت الشــعاع خود قــرار می دهــد و در 

این باره می گویــد: برای بازی در ســریال 
»از یادهــا رفته« دشــواری هــای مختلفی 
را تحمــل کردم، چون ضبــط این مجموعه 
یک ســال و نیم به طول انجامیــد اما اجازه 
ندادم این اثر بــه فعالیت های من در حوزه 
موســیقی خدشــه ای وارد کنــد. بنابراین 
در همیــن برهه، کنســرت هایــم را برگزار 
و آلبومــم را نیز منتشــر کردم. خوشــحالم 
که نتیجه همه ایــن ها خوب بــود. یزدانی 
یادآور می شود: خوشبختانه آلبوم جدیدم 
نیز آماده انتشــار اســت که هنوز بــرای آن 
اســمی انتخاب نکرده ام اما امیــدوارم در 
تابستان از آن رونمایی شود. در کنار آن نیز 
3-2 پیشنهاد بازی دیگر دارم که در حال 

بررسی آن ها هستم.

 خطه خراسان خاستگاه هنرمندان 	 
بزرگی در عرصه موسیقی و سینماست

او کــه علاوه بــر موســیقی پــاپ، در عرصه 
موسیقی راک نیز فعالیت می کند، معتقد 
است: موسیقی راک طرفداران خاص خود 
را دارد و این نوع موسیقی مانند دیگر سبک 
های موســیقایی باید مســیر خودش را در 
کشــورمان طی کند اما قطعا این سبک به 
انــدازه پــاپ طرفدار نــدارد. حــرف را می 
کشــانیم به اوقاتــی کــه او دور از دوربین و 

صحنه، به فراغت می گذراند. 
به چاشنی لبخندی، جواب می دهد: سعی 
می کنم اوقات فراغتم را با تماشــای فیلم، 
ورزش و سفر بگذرانم. اتفاقا چند روز پیش 
سفری به مشهد داشــتم، در واقع 4-3 بار 
در ســال به بهانه هــای مختلفــی همچون 
جشــنواره فیلم، تئاتــر فجر و ... به مشــهد 
ســفر می کنم، چرا که این شــهر را بســیار 
دوســت دارم و از ســفر کردن به آن بســیار 

لذت می برم. 
یزدانی تاکید می کند: معتقدم این استان 
بسیار هنرمند پرور است و بزرگان بسیاری 
چه در عرصه موسیقی و چه در حوزه سینما 
از این خطه به تهران آمده و توفیقات متعدد 
کســب کرده اند. از طرف دیگر، خراســان 

مردم هنردوستی نیز دارد.
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نوشتن یک رمان و دویدن تا آخر خط مسابقه ماراتن، شباهت های بسیاری به 
هم دارند. اساسا یک نویسنده محرکی درونی و خاموش دارد و در پی کسب 
تأیید از جهان بیرون نیســت. دویــدن از دید من، هم تمرین اســت و هم یک 
استعاره. من با دویدن هر روزه و شرکت در مسابقات مختلف ذره ذره ملاک ها 
را بالا می برم و با شفاف کردن هر مرحله از کار در واقع خود را ارتقا می دهم.

دلیل تلاش هر روزه من دست کم همین بوده است که سطح کار خود را بالاتر 
ببرم. خودم می دانم که دونده بزرگی نیستم، از هیچ نظر. معمولی هستم یا 
شاید بتوان گفت  متوسط. ولی مسئله آن نیست بلکه نکته مهم این است که 
آیا می توانم از دیروز بهتر باشم یا نه. در دوهای استقامت، تنها رقیبی که باید 

بر آن غلبه کرد، خود است، کسی که قبلا بوده اید.
 از دویدن که حرف می زنم از چه حرف می زنم

نویسنده: هاروکی موراکامی

تازه فهمیدم گاهــی فقط چند متر با عزیزترین فــرد زندگی ات فاصله 
داری

اما می فهمی هیچ چی ازش نمی دونی...
شیفت شب- کارگردان: نیکی کریمی

جوابیه

جوابیه وزارت کشور به یادداشت 
 خراسان و سوالی که همچنان 

باقی است
نظر به درج مطلبی در شماره روز گذشته آن روزنامه وزین 
با تیتر »تمام نیست جناب وزیر« و  با عنایت به طرح برخی 
نكات غیر صحیــح یا غیر دقیق در مطلب یاد شــده، لطفاً 
دستور فرمایید  توضیحات ذیل برای تنویر افكار عمومی 
و آگاهی مخاطبان شــریف آن روزنامه به نحو مناسب در 
شماره آینده آن روزنامه درج و منتشر شــود.فرمانداران 
به عنــوان مســئول هماهنگی و اجــرای سیاســت های 
دولت در مناطق مختلف کشور که مستقیم از سوی وزیر 
کشور منصوب می شــوند، نقش مهمی در اجرای برنامه 
های دولت و هماهنگی امور در حوزه اســتحفاظی خود 
دارند.وزارت كشور در انتخاب فرمانداران، ضمن اتخاذ 
رویکرد شایسته سالاری، به ویژگی های مهمی از جمله 
قانونگرایی، پاكدســتی و ســلامت اخلاقی، همراهی با 
سیاست های دولت، توانایی ایجاد پیشرفت اقتصادی در 
شهرستان و حُسن تعامل با ظرفیت های مختلف موجود 
در منطقــه توجــه دارد.بر این اســاس، انتخــاب و تعیین 
فرمانداران، مستلزم مراحل قانونی و اداری اطمینان آوری 
اســت كه بدون كوچك ترین وقفه ای درباره شهرســتان 
هایی كه با تغییر فرماندار مواجه هستند، از سوی وزارت 
كشور اجرا می شود. به طور مشخص در خصوص استان 
خراسان رضوی، بر خلاف فضای ترسیم شده در مطلب 
روزنامه خراســان، شــرایط قانونی به شــرح ذیل در روند 

انتخاب فرمانداران برقرار است؛
- فرمانداران شهرستان های باخرز، بجستان، بردسكن، 
بینالود، تایباد، تربت جام، تربت حیدریه، جوین، خواف، 
خوشاب، درگز، رشــتخوار، ســبزوار، فریمان، قوچان، 
كلات، گناباد، مه ولات و نیشابور با قوت و قدرت در حال 

ارائه خدمت هستند.
- حكم انتصاب فرماندار خلیل آباد در تاریخ 4 خرداد ماه 

به امضای وزیر كشور رسیده است.
- چند سرپرست فرمانداری که در حال اداره شهرستان 
هستند، برای نهایی شدن مراحل انتصاب معرفی شده 
اند و در پایان مراحل قانونی، با صدور حکم از سوی وزیر 

کشور به عنوان فرماندار تعیین خواهند شد.
- اداره فرمانداری قائم به فرد نیست و مجموعه ساختار 
مدیریتی وزارت کشور و استانداری و تشکیلات اداری 
فرمانداری، عهــده دار اجرای وظایــف و مأموریت های 
فرمانــداری ونظارت بــر آن اســت. در نتیجــه در مهلت 
قانونی اداره فرمانداری با سرپرست، مدیریت سرپرست 
فرمانداری، با نظارت مســتمر وزارت کشور، استاندار و 
ساختار مدیریتی استانداری در حال انجام است و اداره 

امور شهرستان با حداكثر دقت دنبال می شود.
در پایان باید یــادآوری كرد كه وزارت كشــور همواره در 
معرض ماموریت های متعدد در عرصه های مختلف قرار 
داشته و بیان عباراتی نظیر این كه توجه به موضوع سیل، 
روند انتخاب فرمانــداران را باكندی یــا اختلال مواجه 

ساخته، قطعاً غیر صحیح است.
مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل وزارت کشور

***
خراسان رضوی: ضمن تشکر از مرکز اطلاع رسانی و 
امور بین الملل وزارت کشور درباره توضیحات ارسالی، 

ذکر چند نکته ضروری است: 
- به دلیل ضرورت  های گفته شده بار دیگر تاکید می شود 
که شهرســتان مشــهد در طول شــش سال گذشــته، با 
احتساب فرماندار آینده شش فرماندار داشته که نشان 
دهنــده تغییــرات گســترده در ایــن مســئولیت خطیر 
است، اکنون نیز هفت ماه است که فرمانداری مشهد با 

سرپرست اداره می شود.
- همان طور که در یادداشت اشاره شده غیر از مشهد، ۹ 
شهرستان دیگر استان از 2۹ شهرستان خراسان رضوی، 
هم اکنون فرماندار ندارند که ضروری است فرمانداری 
این شهرستان ها نیز هر چه زودتر تعیین تکلیف شوند. 
لذا این سوال همچنان باقی است که چرا روند انتخاب 

فرمانداران طولانی شده است.
- نکته عجیب دیگر این که در جوابیه وزارت کشور قید شده 
است که فرمانداران شهرستان های تایباد و خواف با قوت 
و قدرت در حال ارائه خدمت هستند. برای اطلاع وزارت 
محترم عرض می شود که فرمانداری شهرستان خواف ۹ 
ماه است که با سرپرستی اداره می شود، همچنین پس از 
معرفی فرماندار تایباد به ســمت مدیر کل دفتر امنیتی و 
انتظامی استانداری، این شهرستان نیز 10 روز است که 

فرماندار ندارد و کارها توسط سرپرست انجام می شود.
- درباره موضوع سیل نیز اســتناد خراسان به مصاحبه 
مدیر کل دفتر سیاسی استانداری است که درباره دلایل 
طولانی شدن روند انجام استعلام های فرمانداران می 
گوید: مهم ترین دلیل این است که با توجه به حساسیت 
بالای سمت فرمانداری این استعلام ها باید با دقت نظر 
بالایی انجام شــود و این دقت نظر نیازمنــد صرف زمان 
زیادی است؛ از سویی از آن جا که وزیر کشور  مسئولیت 
ستاد فرماندهی بحران کشور را بر عهده داشت و در سیل 
های گسترده امســال بخش عمده ای از فعالیت وزیر و 
وزارتخانه  به رســیدگی به موضوع سیل و خسارت های 
ناشی از آن معطوف شد، این موضوع نیز به طولانی شدن 

روند کار دامن زده است.

حکمت روز

امیرالمومنین )ع( 

دنیا و اموال آن، برای سه هدف دنبال می شــود: بی نیازی، عزّت و شوكت، آسایش و آسوده بودن. 
هر كه زاهد باشد، عزیز و با شخصیّت است، هر كه قانع باشد، بی نیاز و غنی  شود، هر كه كمتر خود 

را در تلاش و زحمت قرار دهد، همیشه آسوده و در آسایش است.
»وافی، ج 4، ص 402«

مناجات

علامه حسن زاده آملی

الهی، به حق خودت حضورم ده و از جمال آفتاب آفرینت نورم ده!
الهی، راز دل را نهفتن دشوار است و گفتن دشوارتر.

الهی، » یا مَن یَعفو عن الکثیر و یُعطی الکثیرَ بالقَلیل «، از زحمت كثرتم وارَهان، و رحمتِ وحدتم ده!
الهی، سالیانی می پنداشتم كه ما حافظ دین توایم، »أستغفِرُكَ اللهُمَّ !« در این لیل ة الرّغائب 1390 

ه.ق. فهمیدم كه دین تو حافظ ماست، »ألحمدك اللهُمّ!«.
الهی، چگونه خاموش باشم كه دل در جوش و خروش است و چگونه سخن گویم كه خِرَد مدهوش 

و بیهوش است.
الهی، ما همه بی چاره ایم و تنها تو چاره ای، و ما همه هیچ كاره ایم و تنها تو كاره ای.
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بریده کتاب
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نمای تاریخی

کتابخانه و موزه آستان قدس در حال ساخت – حاشیه فلکه جنوبی
منبع: دانشنامه مشهد سال 1354 خورشیدی.  

رضــا یزدانــی، نامــی آشــنا و چهــره ای 
پُرطرفدار در عرصه موســیقی کشورمان 
است. همه چیز، از اجرا تا تیپ متفاوتش، 
علاقه او به نوستالژی نسل های مختلف 
و دو دهه تــلاش مســتمر و کارنامه موفق 
کافی است تا او را یک سر و گردن بالاتر از 

هم دوره ای هایش قرار دهد.
یزدانی در این ســال ها رابطــه خوبی هم 
با حرفــه بازیگری داشــته و بارهــا جلوی 
دوربیــن کارگــردان هــای مختلفــی، از 
مســعود کیمیایی تا داریــوش مهرجویی 
رفته اســت. او در روزهایی که گذشت، با 

یک بازی به یادماندنــی در نقش »مهراد« 
ســریال »از یادها رفتــه«، توجه مخاطبان 
و منتقدان زیــادی را به خــود جلب کرد و 
نشان داد، آن هایی که از ورود خوانندگان 
به عرصه بازیگــری یا برعکس اســتقبال 
نمی کنند، حداقل درباره »یزدانی« باید 

یک استثنای بزرگ قائل شوند.
او که با نقدهایی از این جنس آشناســت، 
در واکنش به آن هــا توضیح می دهد: »به 
اعتقاد بنده هر کســی در هر رشته هنری 
می تواند خودش را محک بزند، خواه این 
فرد خواننده باشد یا بازیگر یا حتی مجری. 

این مردم هســتند که تصمیــم می گیرند 
چه کسی در کدام حوزه به فعالیتش ادامه 
بدهــد. اگر اجــرا و اثرش مورد اســتقبال 
جامعه قرار گرفت و مردم آن را پسندیدند، 
دیگر تداوم مســیر برایش دشوار نخواهد 
بــود. امــا اگــر کارش مــورد پســند قــرار 
نگرفــت و نمره خوبی بــه او ندادنــد، باید 
کنــاره بگیرد و بــه نظر و ســلیقه مخاطب 
اش احترام بگذارد.« بــا »رضا یزدانی« به 
بهانه ایفای نقــش »مهراد مســتوفی« در 
ســریال »از یادها رفتــه« و همزمان ســفر 
اخیرش به مشهد، به گفت وگو نشستیم:

قصه های ناتمام

راضیه آزادوار

 رضا یزدانی، خواننده و بازیگر سریال 
 »از یادها رفته« در واکنش به ادعای شباهت 

این اثر به سریال »شهرزاد«

 هر مثلث عشقی 
»شهرزاد« نیست


